
 

 

 
 

 

1 

COMUNE DI MOLITERNO 

Provincia di Potenza 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 

 
Reg. Gen.  n. _____ del _______________  

 

Determinazione n. 24/2018  del 16/04/2018  

  

OGGETTO:  
 

Lavori di manutenzione straordinaria copertura piscina comunale 

Liquidazione alla ditta IDROTERMICA MIGNOGNA di Mignogna Cataldo & C. 

snc - CIG: Z82213EF16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Con la presente determinazione si da atto che la copertura finanziaria è assicurata con fondi di-

sponibili all’intervento 702040201, cap. 4004 – gestione residui, del bilancio del corrente esercizio 

finanziario. 

 

  Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno li, 16/04/2018 

                                                                Responsabile dell’Area Tecnica – Settore LL.PP.                                                                                                     

Ing. Maria Teresa Vignola 

 

 Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

 Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno  li, 16/04/2018 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     Rag.   Carmela DELORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

2 

PROPOSTA DI  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PRESENTATA  

DAL RUP Geom. Giuseppe MASTRANGELO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI : 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.P.R.  n° 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 il Decreto Sindacale n. 05 del 05/03/2018 con cui si nominava l’ing. Maria Teresa VIGNOLA  Re-

sponsabile dell’area Tecnica-Settore LL.PP.; 

 

PREMESSO 

  
che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 12/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato affida-

to all’Ufficio Lavori Pubblici il budget di € 4.000,00 per provvedere alla esecuzione di lavori di manutenzione 

straordinaria sulla copertura della piscina comunale; 

 

che l’ufficio tecnico ha effettuato apposito sopralluogo ed individuato gli interventi strettamente necessari ad 

eliminare le infiltrazioni di acque che si sono verificate nello stabile; 

 

che a tal fine è stata redatta apposita perizia di spesa (computo metrico) nell’importo di € 3.605,34 di cui € 

858,15 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, che prevede le seguenti sostituzione scossaline e grondaie, 

sistemazione colmo e pulizia e rifacimento degli ancoraggi dell’intera superfice; 

 

che trattandosi di importo a base d’asta pari ad inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere secondo quanto  

dall’art. 36 comma 1 e 2 lettera a) mediante affidamento diretto ad operatore economico specializzato, con ne-

gozio diretto dell’offerta; 

 

che  con determinazione n. 68 del 18/12/2017 i lavori sopra citati sono stati affidati alla ditta 

IDROTERMICA MIGNOGNA di Mignogna Cataldo & C con sede in Moliterno alla Via Sinisgalli 

n.5, P.IVA 01634760761 l’importo netto di € 3.055,90 al netto del ribasso del 20% offerto;  

che la disponibilità finanziaria è assicurata con i fondi disponibili con fondi disponibili all’intervento 

702040201, cap. 4004 – gestione residui, del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

che la ditta IDROTERMICA MIGNOGNA di Mignogna Cataldo & C ha presentato per la successiva 

liquidazione la fattura n. 5 del 20/02/2018 dell’importo di € 3.055,90 oltre IVA al 10% pari a € 

305.59 e quindi in complessivo € 3.361,49;  

 

che il Rup  ha accertato la regolare esecuzione dei lavori eseguiti ed ha liquidato alla ditta IDROTERMICA 

MIGNOGNA di Mignogna Cataldo & C l’impoprto complessivo di € 3.361,49 IVA compresa 

 

che è stato acquisito il DURC regolare con scadenza 05/07/2018 prot.  INPS 9890831; 

 

RITENUTO  dover procedere, alla liquidazione a favore della ditta IDROTERMICA MIGNOGNA 

di Mignogna Cataldo & C della fattura n. 5 del 20/02/2018 dell’importo di € 3.055,90 oltre IVA al 

10% pari a € 305.59 e quindi in complessivo € 3.361,49  
 

DETERMINA 

 

1.    di rendere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2.  di prendere atto dell’accertamento della regolare esecuzione dei lavori di  manutenzione straordi-

naria copertura piscina comunale eseguiti dalla  IDROTERMICA MIGNOGNA di Mignogna Catal-

do & C con sede in Moliterno alla Via Sinisgalli n.5, P.IVA 01634760761 per l’importo netto di € 



 

 

 
 

 

3 

3.055,90 di cui € 858,15 oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10% pari a € 305,59 e 

quindi complessivamente € 3.361,49; 

 

3. di liquidare alla ditta  IDROTERMICA MIGNOGNA di Mignogna Cataldo & C la fattura n. 5 del 

20/02/2018 dell’importo di € 3.055,90 oltre IVA al 10% pari a € 305.59 e quindi in complessivo € 

3.361,49; 

 

di dare atto : 

- che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della legge 241/90 e s.m.i. e dell’art. 10 del 

D. Lgs. 12/04/2006, n. 163, è il geom. Giuseppe Mastrangelo del Comune di Moliterno; 

- che la spesa complessiva per l’esecuzione dell’intervento è assicurata con fondi disponibili all’intervento 

702040201, cap. 4004 – gestione residui, del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

                                           
      Il Redattore della presente proposta                        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

      Geom. Giuseppe MASTRANGELO                                            SETTORE LL.PP. 

 Ing. Maria Teresa Vignola  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

4 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP 

 

VISTA la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto presentata dal Responsabile 

dell’Area Tecnica Comunale-Settore LL.PP. 

 

ATTESO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss. 

mm. e ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno ripor-

tato, unitamente all’allegato prospetto dandone per qui integralmente trascritto il relativo di-

spositivo. 

 

 
                                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP. 

 Ing. Maria Teresa Vignola  

 


